

JRJ - CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

RUA ANTÔNIO LUIZ XISTO, Nº 98 CENTRO LAGARTO-SE CNPJ : 10.858.400/0001-96

Empreendimento: 000599 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				6.819,16	3,31
01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	6.819,16	6.819,16	3,31
02	SERVIÇOS PRELIMINARES				5.757,99	2,80
02.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	10,00	201,40	2.014,00	0,98
02.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	3.227,58	1,16	3.743,99	1,82
03	RUA GILDEON ALVES DA COSTA				17.724,81	8,61
03.001	PAVIMENTAÇÃO				16.100,41	7,82
03.001.001	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 peças por m2)	m2	300,10	42,35	12.709,24	6,17
03.001.002	Frete do Paralelepípedo	m2	300,10	2,99	897,30	0,44
03.001.003	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	102,84	24,25	2.493,87	1,21
03.002	PASSEIO				1.572,84	0,76
03.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	4,86	323,63	1.572,84	0,76
03.003	SINALIZAÇÃO				51,56	0,03
03.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	1,00	51,56	51,56	0,03
04	RUA A				12.680,11	6,15
04.001	PAVIMENTAÇÃO				11.415,16	5,54
04.001.001	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 peças por m2)	m2	219,34	42,35	9.289,05	4,51
04.001.002	Frete do Paralelepípedo	m2	219,34	2,99	655,83	0,32
04.001.003	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	60,63	24,25	1.470,28	0,71
04.002	PASSEIO				1.161,83	0,56
04.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	3,59	323,63	1.161,83	0,56
04.003	SINALIZAÇÃO				103,12	0,05
04.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	51,56	103,12	0,05
05	RUA B				13.855,72	6,72

 Engenheiro Civil
 CREA 12737/D

 JRJ CONSTRUÇÕES LTDA EPP
 José Rosenberg Junior
 Super Administrador

05.001	PAVIMENTAÇÃO				12.260,67	5,95
	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 peças por m2)	m2	229,50	42,35	9.719,33	4,72
05.001.001		m2	229,50	2,99	686,21	0,33
05.001.002	Frete do Paralelepípedo					
05.001.003	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário), af. 06/2016	m	76,50	24,25	1.855,13	0,90
05.002	PASSEIO				1.491,93	0,72
05.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af. 07/2016	m3	4,61	323,63	1.491,93	0,72
05.003	SINALIZAÇÃO				103,12	0,05
05.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	51,56	103,12	0,05
06	RUA C				13.803,97	6,69
06.001	PAVIMENTAÇÃO				12.707,31	6,16
	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 peças por m2)	m2	226,44	42,35	9.589,73	4,65
06.001.001		m2	226,44	2,99	677,06	0,33
06.001.002	Frete do Paralelepípedo					
06.001.003	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário), af. 06/2016	m	100,64	24,25	2.440,52	1,18
06.002	PASSEIO				993,54	0,48
06.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af. 07/2016	m3	3,07	323,63	993,54	0,48
06.003	SINALIZAÇÃO				103,12	0,05
06.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	51,56	103,12	0,05
07	RUA VEREADORA ANA DULCE VIEIRA DE CARVALHO				34.019,61	16,50
07.001	PAVIMENTAÇÃO				31.230,67	15,16
	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 peças por m2)	m2	584,59	42,35	24.757,39	12,01
07.001.001		m2	584,59	2,99	1.747,92	0,85
07.001.002	Frete do Paralelepípedo					
07.001.003	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário), af. 06/2016	m	194,86	24,25	4.725,36	2,29
07.002	PASSEIO				1.961,20	0,95

05/11/2016 15:28
Engenheiro Civil
CREA 12737/D

BRUNO CONSTRUÇÕES LTDA EPP
José Rosenberg Junior
Socio Administrador

07.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	6,06	323,63	1.961,20	0,95
07.003	SINALIZAÇÃO				827,74	0,40
07.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	51,56	103,12	0,05
07.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	362,31	724,62	0,35
08	RUA MANOEL EZEQUIEL DOS SANTOS				32.998,22	16,02
08.001	PAVIMENTAÇÃO				31.170,46	15,13
08.001.001	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 peças por m2)	m2	583,46	42,35	24.709,53	11,99
08.001.002	Frete do Paralelepípedo	m2	583,46	2,99	1.744,55	0,85
08.001.003	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	194,49	24,25	4.716,38	2,29
08.002	PASSEIO				1.000,02	0,49
08.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	3,09	323,63	1.000,02	0,49
08.003	SINALIZAÇÃO				827,74	0,40
08.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	51,56	103,12	0,05
08.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	362,31	724,62	0,35
09	TRAVESSA FRANCISCO D'AVILA MELO				65.984,02	32,02
09.001	PAVIMENTAÇÃO				56.798,23	27,66
09.001.001	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 peças por m2)	m2	1.084,15	42,35	45.913,75	22,28
09.001.002	Frete do Paralelepípedo	m2	1.084,15	2,99	3.241,61	1,57
09.001.003	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	315,17	24,25	7.642,87	3,71
09.002	PASSEIO				6.358,05	4,06
09.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	23,85	323,63	7.718,58	3,75

José P. de Almeida
 Engenheiro Civil
 CREA 12757/D

JR CONSTRUÇÃO LTDA EPP
 José Rosenberg Júnior
 Diretor Administrativo

09.002.002	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	4,68	88,87	415,91	0,20
09.002.003	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	7,20	31,05	223,56	0,11
09.003	SINALIZAÇÃO				827,74	0,40
09.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	51,56	103,12	0,05
09.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	362,31	724,62	0,35
10	DIVERSOS				2.415,36	1,18
10.001	Totem em tubo de ferro galvanizado h=1,70m, pintado, para fixação de placa inaugural, exclusive a placa - Rev. 01	un	1,00	230,88	230,88	0,11
10.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.087,10	1.087,10	0,53
10.003	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m2	3.227,58	0,34	1.097,38	0,54
	TOTAL DO ORÇAMENTO				206.058,97	100,00

JR/CONSTRUCOES LTDA EPP

José Rosenberg Júnior
Sócio Administrador

José Rosenberg
Engenheiro Civil
CREA 12737/D